
QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

CINARA D AVILA DE 
NOVOA

57192492/1 ODONTOLOGO EXCELENTE 447020/2009

PORTARIA Nº 137 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 176134/2008.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

MAIRRAULE PEREIRA DE 
SOUZA

316799/1
AGENTE DE 
PORTARIA

EXCELENTE 176134/2008

PORTARIA Nº 138 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 200282/2008.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

VANIA CAROLINA DE 
QUEIROZ LOPES

57190968/1
AGENTE DE 
PORTARIA

BOM 200282/2008

PORTARIA Nº 139 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 552312/2008.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ADRIANO LOBATO FREITAS 57190981/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 552312/2008

PORTARIA Nº 140 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 333825-437870/2009.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

EWERSON JESUS 
LOBATO BORGES

55585829/1
AGENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

333825-
437870/2009

PORTARIA Nº 141 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 19625/2010.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

PRISCILLA BITTENCOURT 
DE ALMEIDA FIGUEIREDO

57191413/1
ODONTOLOGO 

ODONTOPEDIATRIA BOM 19625/2010

PORTARIA Nº 163 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 468545/2009.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

CHRISCIA FERNANDES 
DAMOUS

54182362/2 ENFERMEIRO EXCELENTE 468545/2009

PORTARIA Nº 164 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 462955/2009.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

CRISTYANNE CASTELO 
BRANCO NUNES DE SOUZA

5850312/3 ENFERMEIRO BOM 462955/2009

PORTARIA Nº 165 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 140589/2009-544076/2008.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ELEN LUCIA DA CRUZ 
PEREIRA

5746086/1 ODONTOLOGO 
ODONTOPEDIATRIA EXCELENTE

140589/2009-
544076/2008

PORTARIA Nº 166 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 469518/2009.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

VELDSON DE SOUZA 
PINTO

57190714/1 AGENTE DE 
PORTARIA

BOM 469518/2009

PORTARIA N° 167 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, considerando 
deliberação superior.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2010, a servidora MARIA 
CRISTINA ROLLA VILAS BOAS, matricula nº 57189526/2, para 
responder pela COORDENAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE BUCAL, 
até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 168 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 254754/-545210/2008-461989/2009.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

DENISE MARIA 
LOUREIRO CONTENTE

54188323/2 FARMACEUTICO BOM
254754-

545210/2008
461989/2009

PORTARIA Nº 169 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 551189/2008.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

MARIVANE DA 
SILVA MACHADO

57191024/1
AGENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE 551189/2008

PORTARIA Nº 170 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 179028/2008.


